Протокол
собрания работников МБОУ СОШ с.Старые Казанчи
Дата: “11”января 2017 г.
Место проведения: МБОУ СОШ с.Старые Казанчи
Председатель: Киямов Ринат Тимерханович
Секретарь: Муфтахтдинова Алфида Ансаровна
Присутствовало: 26 чел.,
Приглашенные: коллектив МБОУ СОШ с.Старые Казанчи.
Повестка дня

1. Информация о Программе поддержке местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения (далее СП)

2. О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ
По первому вопросу слушали: Информацию о ППМИ и возможном участии в нем сельского поселения.
Докладчик: Глава СП Казанчинский сельсовет- Киямов Р.Т.
Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней сельского поселения.
По второму вопросу  слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик: Глава СП Казанчинский сельсовет- Киямов Р.Т.

Он ознакомил с предложенными активом сельсовета проектами и дал

 разъяснения по проблемам:

1.Предложение о приобретении  колесного трактора для поддержания в порядке  улиц в зимней, летний период.  Потребность в технике или в колесном тракторе села очень большая, это прежде всего содержание улиц в зимней период когда дорожники,  ИП  физически не успевают очистить улицы от снега, или в летний период сбор мусора и его вывоз  в ТБО. Так же при возникновении пожарной ситуации, трудно быстро найти технику или позвать пожарников пока они доедут, упускается драгоценное время.

2.   Создания  пруда для пожарной безопасности села или

3.    Обустройство территории возле клуба.

 От сельского поселения мы можем представить на конкурс только один проект, поэтому нужно тщательно все взвесить, и выбрать наиболее важные проекты.
Выступили:

Нуриахметов М.А.- директор МБОУ СОШ с.Старые Казанчи:
Предложение благоустройство территории возле клуба  поддерживаю и предлагаю его.

Председатель:

Если других предложений нет, то ставлю на голосование :

«Благоустройство территории возле клуба  с.Старые Казанчи » для поддержания улиц в зимней и летний период»

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За __26___

Против____0_____

Воздержался _____0_____

Постановили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой, предлагаемого на конкурс и поддержанного большинством присутствующих:
«Благоустройство территории возле клуба  с.Старые Казанчи».
Председатель собрания

Р.Т.Киямов
Секретарь

А.А.Муфтахтдинова
Собрание в МБОУ СОШ с.Старые Казанчи. 11.01.2017

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]